Муниципальный  район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 14 июля   2023 года                                                                         №395
с. Красный Чикой

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район» от 03 марта 2015г. №269
(ред. от 09.11.2022 года № 579)

            В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 02 марта 2017 года № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (ред. от 18 мая 2022 года №187), постановлением Правительства Забайкальского края от 03 марта 2017 года № 82 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных общеобразовательных организациях» (ред. от 18 мая 2022 года №187), законом Забайкальского края №2222-ЗЗК от 29.06.2023 года «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,  в целях приведения нормативной правовой базы Красночикойского района в соответствие с действующим законодательством и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 03.03.2015 г. №269 (ред. от 20.06.2022 года № 356), следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район» (прилагается).
1.2. Раздел I Общие положения дополнить пунктом 1.4  следующего содержания:
«1.4. В отношении работников муниципальных общеобразовательных учреждений, занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования (далее –квалифицированные работники), Законом края установлено обеспечение роста заработной платы, денежного содержания, денежного вознаграждения с 1 июля 2023 года не ниже 5,9% (часть 2 статья 1).
Размер начисленной заработной платы, денежного содержания должен определяться путем умножения минимальных значений заработной платы на районный коэффициент, установленный на территории в соответствии с Законом края и процентных надбавок.
1.2. Приложение № 1 к постановлению изменить, изложив в новой редакции ( прилагается).
2. Осуществить,  в установленном  порядке мероприятия по внесению изменений в трудовые договора с руководителями образовательных учреждений с целью их приведения в соответствие с Положением в течение двух месяцев со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
4. Настоящее постановление официально опубликовать  (обнародовать) в уполномоченном органе печати.
5. Настоящее постановление распространяются на правоотношения, возникшие с 01.07.2023

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                    Е.А.Гостев

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район» № 269
от « 03 » марта 2015 г.

Расчёт должностных окладов руководителей
муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район»

	№ п\п
	Наименование ОУ
	группа
	кратность
	Должностной оклад * (4772х1,042х1,03х кратность)
(для ОУ не более 21450 руб.;
для ДОУ не более19306 руб.)
	2222-ЗЗК Закон Заб. Края от 28.06.2023 (повышение оклада 20%)
	Оклад с сельскими 25% (1,25)
	Обеспечение с 01.07.2023 увеличения размеров окладов не ниже 5,9 процента п. 2 ст. 1 закона № 2222-ЗЗК от 29.06.2023 (руб.)

	1
	МОУ Альбитуйская ООШ
	1
	2,75
	14494,29
	17393,15
	21741,43
	3,50

	2
	МОУ Архангельская  ООШ
	2
	3,25
	17129,61
	20555,53
	25694,42
	4,50

	3
	МОУ Байхорская ООШ
	2
	3,25
	17129,61
	20555,53
	25694,42
	4,50

	4
	МОУ Большереченская СОШ
	2
	3,25
	17129,61
	20555,53
	25694,42
	4,50

	5
	МОУ Верхнешергольджинская  СОШ
	2
	3,25
	17129,61
	20555,53
	25694,42
	5,50

	6
	МОУ Жиндойская СОШ
	2
	3,25
	17129,61
	20555,53
	25694,42
	5,50

	7
	МОУ Захаровская СОШ
	3
	4,25
	21450,00
	25740,00
	32175,00
	6,50

	8
	МОУ Конкинская ООШ
	1
	2,75
	14494,29
	17393,15
	21741,44
	4,50

	9
	МОУ Коротковская СОШ
	3
	3,75
	19764,94
	23717,93
	29647,41
	5,50

	10
	МОУ Красночикойская СОШ
	4
	4,75
	21450,00
	25740,00
	32175,00
	8,50

	11
	МОУ «Красночикойская СОШ №2»
	4
	4,75
	21450,00
	25740,00
	32175,00
	8,50

	12
	МОУ Малоархангельская СОШ
	3
	3,75
	19764,94
	23717,94
	29647,43
	5,50

	13
	МОУ Мензенская СОШ
	1
	2,75
	14494,29
	17393,15
	21741,44
	5,50

	14
	МОУ Урлукская СОШ
	3
	4,25
	21450,00
	25740,00
	32175,00
	6,50

	15
	МОУ Черемховская СОШ
	3
	3,75
	19764,94
	23717,93
	29647,41
	6,50

	16
	МОУ Шимбиликская СОШ
	2
	3,25
	17129,61
	20555,53
	25694,42
	5,50

	17
	МДОУ «Березка»
	3
	3,75
	19306,00
	23167,20
	28959,00
	5,50

	18
	МДОУ «Сказка»
	3
	3,75
	19306,00
	23167,20
	28959,00
	5,50

	19
	МДОУ «Солнышко»
	3
	3,75
	19306,00
	23167,20
	28959,00
	5,50

*Должностной оклад рассчитывается следующим образом:
базовый оклад, с учетом индексации умножается на 20 % .

При расчете учитывается, что оклад (должностной оклад), ставка заработной платы руководителя (директора, заведующего, начальника) устанавливается:
- для общеобразовательных организаций не более 21450руб.
(в соответствии постановлением Правительства Забайкальского края от 02 января 2017 года № 81),
- для дошкольных общеобразовательных организаций не более 19306 руб. (в соответствии постановлением Правительства Забайкальского края от 02 января 2017 года № 82).
В соответствие с обеспечением с 01.07.2023 г. увеличения размеров окладов (должностных окладов) руководителей , рост размера заработной платы не должен быть ниже 5.9%  п. 2 ст. 1 закона № 2222-ЗЗК от 29.06.2023.